
76.627,18R$            

76.627,18R$            

20.323,40R$            

12.858,74R$            

6.950,50R$              

514,16R$                 

6.513,99R$              

6.513,99R$              

103.464,57R$          

49.723,11R$            

747,66R$                 

13.025,00R$            

1.839,54R$              

1.239,03R$              

3.946,56R$              

7.651,11R$              

702,80R$                 

2.497,00R$              

13.975,10R$            

1.558,77R$              

889,94R$                 

25,60R$                   

1.075,00R$              

100,00R$                 

450,00R$                 

40.947,01R$            

18.713,36R$            

1.250,19R$              

4.525,00R$              

3.098,00R$              

2.606,00R$              

2.984,71R$              

1.707,42R$              

2.841,33R$              

394,00R$                 

2.827,00R$              

RECEITAS

ANUIDADES DOS ASSOCIADOS

Anuidades

RECEITAS FINANCEIRAS

RECEITAS DIVERSAS

Inscrições 68º Cben

Cursos/ Ofinas

Materiais Uso e Consumo Material de limpeza, cartuchos, papel, canetas 

Correios e Malotes

Energia Elétrica

DESPESAS

Outras Receitas

Confraternização/ Eventos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E GERAIS 

Receitas Financeiras Rendimentos em Aplicações Financeiras

TOTAL DA RECEITA

DESPESA ADMINISTRATIVA COM PESSOAL

Serv. Terceiros PJ Locação, Gráfica, manutenção de equipamentos, etc

Programas Informática

Telefones

Serv. Terceiros PF Limpeza, manutenção, instalações 

Condomínio

Condução e Transporte Diretoria, Funcionários

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JULHO A DEZEMBRO DE 2015

Devolução de Anuidades

Bolsa Estágio

Pro-labore e Ajuda de Custo Pro-labore dos Professores e ajuda de Custos / Eventos

13º Salário

Gratificação Diarista

Vale Alimentação

Salários

Vale Transporte

Cartório

Férias

Brindes e Premiações

Refeições e Lanches Reuniões, Oficinas, etc

SBEn

Doação Arraiar do ESCS

FGTS

INSS



3.677,50R$              

2.168,00R$              

1.509,50R$              

2.941,08R$              

2.941,08R$              

-R$                       

15.868,00R$            

15.868,00R$            

4.631,85R$              

4.631,85R$              

TOTAL DA DESPESA 117.788,55R$          

103.464,57R$          

117.788,55R$          

(14.323,98)R$           

30.053,18R$            Cobertura do Déficit Aplicação Financeira Banco do Brasil

Despesas Bancárias Taxas bancárias/ IR s/ Aplicação

Sindical e Patronal FENAC e AGEFIS

Receitas 

Despesas

DESPESAS FINANCEIRAS

REPASSE ABEN NACIONAL

Repasse de Per Capita

DESPESAS EVENTOS

Inscrições 67º Cben

Repasse Inscrições 68º Cben

IMPOSTOS E TAXAS

IPTU/ TLP

Déficit


